^l Ms. Vien., *castita... conjungitur*.

^m Edd. 2, *operis sui*. Utraque lectio bona. Altera verior visa est.

ⁿ MSS. cathedr. ecclesie Rotomag. et collegiate S. Marie de Rotunda Rotomag. necnon Breviarium Rotomag. an. 1491 habent *exercitum*.

^o Idem codices, *mutans*.

^p Codices iidem, *qui*.

illico antiqui serpentis (V. not. 59) invidia concitato in furias tribuno, districtus in verbera, et vastis fustibus fractus, nec tamen victus es, quia crucis ligno innitebaris. Geminataque mox corpori pena, acuto testarum fragmine laniata immanibus ^a plagis membra (a) subtritus es, tunc mollius fulciente Christo, cuius tibi gremium lectulus erat, et dextra pulvinar. Unde ad majorem hostem, neicum vulneribus obdutis, accensa ^b potius eorum dolore quam fracta virtute reparatus, fortior prosluisti; oblatusque comiti, de potentiore inimico (b) gloriosius triumphasti. Nec (c) ausis ultra diaboli satellitibus superata ingerere tormenta, capitalemque sententiam meditantibus, ut vel fine carnis ^c tuae vitae vinci (d) desinerent, Dominus noster fortis et potens, et invictus in prælio ^d, conspicuis mirabilibus pectora quamlibet obdurata confudit. Nam carnifex, qui in itinere, quo percussorem tuum sacra victima sequebaris, cervicem tuam insultans minaciter attingendi temeritate violaverat ^e, quasi ictus sui locum (e) præcurrente gladium manu palpans, excussis illico oculis cæcitate percussus est. O Christi ineffabilis bonitas, quantum in suis ostendit affectum! Injuriam confessoris sui non tulit impunitam, qui suis crucifixoribus rogavit ignosci ^b; contumeliam martyris statim ultus est, qui passionem suam noluit vindicari. Sed ea ipsa ira (f) pietas est. Idcirco enim unus caecatus est, ut plures illuminarentur; et ipse forsitan qui oculos carnis amiserat, lumina mentis acciperet. Statim (g) denique majore documento, qui feralis custodiz ministerium triste curabant, quas ipsi arctius ^g innodatas et ad ossa depressas, vel exiguo rogantibus vobis beneficio relaxare noluerant catenas, converaa in conspectu ipsorum prece vestra ad Deum ^h Christum, sponte de manibus absolutis fluere **102** viderunt; nec ausi renescere quod Deus solverat, ad comitem pavidi cucurrerunt, veritatem Dei pro confessoribus confitentes. Quod auditum religiose et creditum, comes principi suo cum testimonio ⁱ militum retulit. Et, ut ipsius quoque repentina ad clementiam de furore conversio inter miracula Dei numeraretur, factus est in te prædictor Christi (h) in quo esse devoverat persecutor. Puto et ipsum tamquam Saulem aliquando Spiritu sancto Dominus impleverat ^j ^e, quia et te sicut David (i) suum diligebat: ut sicut ille rex quondam, dum ad prophetas persequendos proficiscitur, propheta ^k effectus est, ita et comes ille